Арбитражный суд... О временном ограничении движения … ГУ ¹10’09 11

РЕШЕНИЕ

от 17 августа 2009 года                            дело ¹А12-12034/2009

Арбитражный суд Волгоградской

области, рассмотрев в судебном за-
седании дело по заявлению Закрыто-
го акционерного общества «Бизнес-
Центр»

к Департаменту городского хо-
зяйства Администрации Волгограда
при участии третьих лиц: Админист-
рации Волгограда, Территориально-
го общественного самоуправления
«Содружество», ОГИБДД ОВД Трак-
торозаводского района г. Волгогра-
да при участии прокуратуры Волго-
градской области

о признании недействующим рас-
поряжения ¹79-п от 10.06.2009 г. «О
временном ограничении движения
транспортных средств»,
установил:
Закрытое акционерное общество

«Бизнес-Центр» (далее – Общество)
обратилось в Арбитражный суд Вол-
гоградской области с заявлением о
признании недействующим норма-
тивного правового акта – распоряже-
ния Департамента городского хозяй-
ства Администрации Волгограда от
10.06.2009 года ¹79-п «О времен-
ном ограничении транспортных
средств» (с учетом уточнений в по-
рядке статьи 49 Арбитражного про-
цессуального кодекса РФ).

В качестве третьих лиц к участию в
деле привлечены Администрация
Волгограда, Территориальное обще-
ственное самоуправление «Содруже-
ство», ОГИБДД ОВД Тракторозавод-
ского района г. Волгограда.

В порядке части 5 статьи 52 Ар-
битражного процессуального кодекса
РФ в дело вступила прокуратура Вол-
гоградской области.

Представитель заявителя под-
держал заявленные требования,
просит признать недействующим
распоряжение Департамента город-
ского хозяйства Администрации
Волгограда.

Представители Департамента го-
родского хозяйства Администрации
Волгограда, Администрации Волго-
града, Территориального обществен-
ного самоуправления «Содружество»,
ОГИБДД ОВД Тракторозаводского
района г. Волгограда просят в удов-
летворении заявленных требований
отказать.

Представитель прокуратуры Вол-
гоградской области полагает, что
требования не подлежат удовлетво-
рению.

Изучив представленные докумен-
ты, выслушав объяснения лиц, участ-
вующих в деле, оценив их доводы,
арбитражный суд не находит основа-
ний к удовлетворению уточненных
требований заявителя.

Из материалов дела усматривает-
ся, что 10 июня 2009 года руководи-
телем Департамента городского хо-
зяйства Администрации Волгограда
во исполнение предписания отдела
государственной инспекции Тракто-
розаводского районного отдела внут-
ренних дел Волгограда, статьи 14
Федерального закона от 10.12.1995
¹196-ФЗ «О безопасности дорожно-
го движения», статьи 30 Федерально-
го закона от 08.11.2007 ¹257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и дорож-
ной деятельности в Российской Фе-
дерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьи 14
Закона Волгоградской области от
18.03.2003 ¹680-ОД «О безопасно-
сти дорожного движения на террито-
рии Волгоградской области», под-
пункта 6 пункта 1, подпункта 5 пункта
3.1.15 Положения о Департаменте
городского хозяйства администрации
Волгограда, утвержденного решени-
ем Волгоградской городской Думы от
04.02.2009 г. ¹15/446, в целях обес-
печения безопасности дорожного
движения по ул. Калужской и Пере-

О ВРЕМЕННОМ
ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

Арбитражный суд
Волгоградской области

меньше показателя аналогич-
ного периода прошлого года.

2. В январе-августе 2009 г.
зарегистрировано 2064,6 тыс.
преступлений, или на 6,5%
меньше, чем за аналогичный
период прошлого года. Рост ре-
гистрируемых преступлений
отмечен в 17 субъектах РФ,
снижение – в 66 субъектах.

3. 93,2% всех зарегистриро-
ванных преступлений выявля-
ется органами внутренних дел,
причем 4,2% из них на стадии
приготовления и покушения.
Всего на этих стадиях выявлено
81,6 тыс. преступлений.

4. Почти половина
(42,4%) преступлений регист-
рируется в республиканских,
краевых и областных цен-
трах – всего 876 тыс., пятая
часть (19,7%) – в сельской
местности, где зарегистриро-
вано 406 тыс. преступлений,
что на 4,9% меньше, чем за
январь – август 2008 г.

5. В результате преступных
посягательств погибло 30,6
тыс. человек (–10,6%), здо-
ровью 36,8 тыс. человек при-
чинен тяжкий вред (–50,5%).
На сельскую местность прихо-
дится 41,4% погибших (12,7
тыс. чел.), на города и посел-
ки, не являющиеся центрами
субъектов РФ, – 37,2% лиц,
здоровью которых причинен
тяжкий вред (13,7 тыс. чел.).

6. Ущерб от преступлений
(по оконченным и приостанов-
ленным уголовным делам) со-
ставил 1,05 млрд руб., что на
661,2% больше аналогичного
показателя 2008 г. Причем
94,8% ущерба приходится на
преступления, зарегистрирован-
ные в центрах субъектов РФ.

7. Удельный вес тяжких и
особо тяжких преступлений в
числе зарегистрированных
возрос с 26,9% в январе – ав-
густе 2008 г. до 27,4%.

8. Почти половину всех за-
регистрированных преступле-
ний (45,7%) составляют хище-
ния чужого имущества, совер-
шенные путем: кражи – 782,8
тыс. (-12,9%), грабежа –
139,9 тыс. (-13,5%), разбоя –
20,3 тыс. (-11,5%). 32,2%
краж, 4,4% грабежей, 8,5%
разбойных нападений были со-
пряжены с незаконным про-
никновением в жилище, поме-
щение или иное хранилище.
Каждое двадцатое (5,0%)

зарегистрированное преступ-
ление – квартирная кража. В
январе – августе 2009 г. их

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/174503
http://rucont.ru/efd/174503
http://rucont.ru/efd/174503
http://rucont.ru/efd/174503